
214

ZÁKON

ze dne 20. června 2013,

kterým se mění zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

Čl. I

Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komuni-
kacích a o změně některých souvisejících zákonů (zá-
kon o elektronických komunikacích), ve znění zákona
č. 290/2005 Sb., zákona č. 361/2005 Sb., zákona č. 186/
/2006 Sb., zákona č. 235/2006 Sb., zákona č. 310/2006
Sb., zákona č. 110/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb.,
zákona č. 304/2007 Sb., zákona č. 124/2008 Sb., zákona
č. 177/2008 Sb., zákona č. 189/2008 Sb., zákona č. 247/
/2008 Sb., zákona č. 384/2008 Sb., zákona č. 227/2009
Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 153/2010 Sb.,
nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 94/2011
Sb., zákona č. 341/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb.,
zákona č. 420/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 468/2011 Sb., zákona č. 18/
/2012 Sb., zákona č. 19/2012 Sb., zákona č. 142/2012
Sb., zákona č. 167/2012 Sb. a zákona č. 273/2012 Sb., se
mění takto:

1. V § 63 odst. 1 písmeno p) zní:

„p) výše úhrady v případě ukončení smlouvy před
uplynutím doby trvání, na kterou je smlouva uza-
vřena, výpovědí ze strany účastníka nebo podni-
katele nebo dohodou obou smluvních stran, při-
čemž výše úhrady nesmí být vyšší než jedna pětina
součtu měsíčních paušálů zbývajících do konce
sjednané doby trvání smlouvy, nebo jedna pětina
součtu minimálního sjednaného měsíčního plnění
zbývajících do konce sjednané doby trvání
smlouvy, a výše úhrady nákladů spojených s tele-
komunikačním koncovým zařízením, které bylo
účastníkovi poskytnuto za zvýhodněných podmí-
nek,“.

2. V § 63 se doplňují odstavce 9 až 11, které
včetně poznámek pod čarou č. 62 a 63 znějí:

„(9) Uzavírá-li se, nebo mění smlouva o poskyto-
vání veřejně dostupné služby elektronických komuni-
kací nebo připojení k veřejné komunikační síti za pou-
žití prostředku komunikace na dálku, je podnikatel po-

skytující veřejně dostupnou službu elektronických ko-
munikací nebo zajištující připojení k veřejné
komunikační sítí povinen bezodkladně po uzavření
smlouvy nebo její změny poskytnout účastníkovi in-
formace podle odstavce 1 písemně, a to v elektronické
nebo listinné formě. Lhůta pro odstoupení účastníka od
smlouvy nebo její změny uzavřené mimo prostory ob-
vyklé k podnikání62) nebo při použití prostředků ko-
munikace na dálku63) začíná běžet dnem následujícím
po dni předání těchto informací.

(10) Podnikatel poskytující veřejně dostupnou
službu elektronických komunikací nebo zajišťující ve-
řejnou komunikační síť je povinen informovat účast-
níka způsobem, který si zvolil pro zasílání vyúčtování,
a to nejdříve 3 měsíce a nejpozději 1 měsíc před uply-
nutím účinnosti smlouvy obsahující ujednání o automa-
tickém prodloužení smlouvy, o možnosti a způsobu,
jak ukončit smlouvu.

(11) Smlouvu o poskytování veřejně dostupné
služby elektronických komunikací nebo připojení k ve-
řejné komunikační síti uzavřenou na dobu určitou je
možné vypovědět za podmínek uplatňovaných podni-
katelem poskytujícím veřejně dostupnou službu elek-
tronických komunikací nebo zajištujícím připojení k ve-
řejné komunikační síti podle odstavce 1 písm. g) a h)
pro smlouvy na dobu neurčitou a v souladu s odstav-
cem 1 písm. p).

62) § 57 občanského zákoníku.
63) § 53 odst. 7 občanského zákoníku.“.

3. V § 80 odstavce 2 až 7 znějí:

„(2) V případě změn a dodatků smlouvy o pří-
stupu nebo smlouvy o propojení se použijí odstavce 4
až 7 obdobně.

(3) Minimální náležitosti, které musí obsahovat
návrh smlouvy o přístupu nebo o propojení sítí, stanoví
prováděcí právní předpis.

(4) Podnikatel podle odstavce 1, který požádal
o uzavření smlouvy o přístupu nebo propojení, je po-

Sbírka zákonů č. 214 / 2013Částka 86 Strana 2053



vinen nejpozději do 10 dnů ode dne uzavření smlouvy
předat Úřadu její úplné znění, včetně příloh.

(5) Pokud se oslovený podnikatel podle od-
stavce 1 rozhodl odmítnout uzavření smlouvy o pří-
stupu nebo propojení, neprodleně písemně o odmítnutí
informuje odmítnutého podnikatele a zároveň uvede
konkrétní důvody odmítnutí, a to zejména

a) technické důvody,

b) ekonomické důvody,

c) organizační důvody, nebo

d) další důvody, které měly vliv na jeho rozhodnutí
o odmítnutí navrhovaného řešení.

Tyto informace zašle odmítající podnikatel podle od-
stavce 1 současně Úřadu.

(6) Úřad vstoupí z vlastního podnětu, je-li to ne-
zbytné pro naplnění cílů regulace uvedených v § 5,
nebo z podnětu kterékoliv dotčené strany do jednání
podnikatelů o smlouvě o přístupu nebo o smlouvě
o propojení sítí. Úřad ke sporné části návrhu smlouvy
nebo k důvodům odmítnutí podle odstavce 5 vydá sta-
novisko, které sdělí smluvním stranám.

(7) Nedojde-li k uzavření písemné smlouvy o pří-
stupu nebo smlouvy o propojení sítí do 2 měsíců ode
dne zahájení jednání o návrhu smlouvy, rozhodne Úřad
na základě návrhu kterékoliv smluvní strany spor o pří-
stupu nebo propojení postupem podle § 127. Součástí
návrhu smluvní strany na rozhodnutí sporu musí být
návrh smlouvy se specifikací jeho sporných částí. Dnem
zahájení jednání se rozumí den, kdy smluvní strana
prokazatelně předala návrh smlouvy druhé smluvní
straně.“.

4. V § 118 odst. 6 písm. e) se slova „podle § 80
odst. 2, nebo“ nahrazují slovy „podle § 80 odst. 3,“.

5. V § 118 odst. 6 se za písmeno e) vkládá nové
písmeno f), které zní:

„f) v rozporu s § 80 odst. 5 neinformuje odmítnutého
podnikatele o odmítnutí nebo neuvede jeho dů-
vody nebo tyto informace nezašle Úřadu, nebo“.

Dosavadní písmeno f) se označuje jako písmeno g).

6. V § 118 odst. 14 se na konci písmene z) tečka

nahrazuje čárkou a doplňují se písmena aa) až ac), která
znějí:
„aa) neuvede ve smlouvě o poskytování veřejně do-

stupné služby elektronických komunikací nebo
zajišťující připojení k veřejné komunikační síti
všechny informace podle § 63 odst. 1 nebo jsou
uvedené informace v rozporu s tímto ustanovením,

ab) neposkytne účastníkovi informace podle § 63
odst. 9 nebo 10,

ac) uplatňuje podmínky pro ukončení smlouvy na
dobu určitou v rozporu s § 63 odst. 11.“.

7. V § 118 odst. 22 písm. a) se slova „nebo od-
stavce 6 písm. f)“ nahrazují slovy „nebo odstavce 6
písm. g)“.

8. V § 118 odst. 22 písm. b) se slova „nebo od-
stavce 14 písm. j) až z)“ nahrazují slovy „nebo od-
stavce 14 písm. j) až ac)“.

9. V § 118 odst. 22 písm. c) se slova „odstavce 6
písm. a) až e)“ nahrazují slovy „odstavce 6 písm. a)
až f)“.

10. V § 150 odst. 2 se slova „§ 80 odst. 7“ nahra-
zují slovy „§ 80 odst. 3“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Podnikatel poskytující veřejně dostupnou službu
elektronických komunikací nebo zajišťující připojení
k veřejné komunikační síti je povinen do 6 měsíců
ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona uvést smlouvy
o poskytování veřejně dostupné služby elektronických
komunikací a připojení k veřejné komunikační síti
a uveřejňování informací do souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejících zá-
konů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona.

Čl. III

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem po
jeho vyhlášení.

Němcová v. r.

Zeman v. r.

Rusnok v. r.

Sbírka zákonů č. 214 / 2013Strana 2054 Částka 86


